1416 :  Séance du 8 avril 1416

1420 : Séance du 3 août 1420 : séance du 8 juin 1420, séance du 17 avril 1420, première
séance du 26 juillet 1420

1421 : Séance du 22 janvier 1421 : première séance du 19 juillet 1421, séance du 15 août
1421, Séance du 29 novembre 1421 : séance du 13 décembre 1421
Séance du 10 septembre 1421 : liste de monnayeurs de Bordeaux

1422 : Séance du 11 février 1422

N° 19 Règlement sur les monnaies : 12 mai 1414 

 […] attendut que no se trobaua bonamen cambi de moneda, que la moneda d'aur, deu cunch d'Angleterra,

fossa pesada au pes qui, de present, se cor en Angleterra ; et lo que lo nobble qui sera de pes se cambie per

dos esterlins […] e que lo nobble no sia trequant ; et, a l’abinent, deu mech nobble et deu quart deu nobble ;

et aquetz qui no seran de pes, per tant grantz cum perdran, perguin 1 esterlin per cascun gran […]31

N° 20 Mandement d'Édouard III sur la monnaie d'Aquitaine

[…] ordinavimus quod omnes monete in ducatu predicto et alibi infra potestatem nostram, in partibus illis

cudende,  sint  ejusdem ponderis  et  allaie  sicut  est  moneta  nostra  Burdegale,  et  omnes  monete,  de  aliis

pondere et allaia facte, ubicumque invente fuerint, nobis sint ipso facto forisfacte.

31 Jurade, p. 8.
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[…] et omnes monetas quas de alio pondere et alaia quam est moneta nostra Burdegale ex nunc inveniri

contigerit, tanquam nobis confiscatas, in manum nostram capi et nobis inde responderi faciatis32.

N° 21 Donation par Richard II du Duché de Guyenne à Jean de Lancastre 

Et,  ad  honoris  et  nominis  tui  validius  fulcimentum,  hanc  tibi  auctoritatem  et  potestatem  specialiter

impartimur  :  monetam auream  et  argenteam,  et  aliam  qualemcumque  faciendi,  cudendi  et  fabricandi,

monetam quo jam usitatam, seu alias quascumque imposterum parte [per te] cudendas, quotiens et quomodo

tibi videbitur expediens, mutandi, aliqua consuetudine in contrarium, ibidem retroactis temporibus usitata,

non obstante; ac magistris et operariis earumdem indulgentias et privilegia talibus dari solita largiendi ;

[…]33            

N° 22  Concessions faites par Jean, duc de Lancastre, aux trois états de Guyenne

[…] Item, au XIIIIe article, en lequel nous supplient que nous ne fassons faire, ne faisons nouvelle monoye,

ne muer la valeur de l'antique, sinon de consentiment du peuple et de troys estatz, et sauve le droyt d'iceulx

qui ont part en lez monoyes; et que soit pourveu suffisantment des changeours :